



کدام استباه، دشمن را

دچار خطای محاسباتی کرد؟

۱- «واکنش» – چه از سوی مردم و چه از سوی نخبگان – نتیجه مستقیم «محاسبات» است. یعنی فرد، بسته به تحولات و شرایط، محاسباتی انجام داده، تصمیمی گرفته و واکنشی نشان می‌دهد. هرچه این شرایط حساس تر و خطیرتر، نیاز به محاسبه، دقیق‌تر و لایم‌تر. طبیعی است که شرایط جنگی، این محاسبات اهمیت مضاعف یافته و کوچک‌ترین «خطا» در آن می‌تواند خسارت‌های بعضا جبران‌ناپذیری تحصیل کند. با توجه به اهمیت آنچه در خطوط بالا گفته شد، طرف‌های جنگ تلاش می‌کنند، با ترفندهایی حرف‌ها را دچار «خطای محاسباتی» و در نتیجه، تصمیم اشتباه کنند.

۲- شاید مهم‌ترین سؤال این روزهای افکار عمومی ایران این دو باشند: الف) در حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان چه اتفاقی افتاد و ب) آیا باید پاسخ بدهیم یا خیر؟ پاسخ به این دو سؤال مهم – که چه‌پس پاسخ سؤالی بختی را مردم منطقه و حتی جهان نیز هست – از ارتباط دیگری است که اول این یادداشت یعنی «محاسبه و واکنش» دارد. چگونه؟! بیخوانید...
۳- در حملات ۵ آبان‌ماه رژیم صهیونیستی به کشور عزیزمان، به‌رغم مشارکت مستقیم کشورهای مثل آمریکا، انگلیس، فرانسه و مشارکت غیرمستقیم کشورهای مثل اردن، امارات، عربستان، بحرین، جمهوری آذربایجان و... خسارات ناچیزی متحمل شدیم. دلیل این امر نیز، برخلاف آنچه برخی غربگرایان می‌گویند، نه لطف و عنایت اردنی‌ها که، توانایی حیرت‌انگیز سربازان وطن، قدرت بازدارندگی حاصل از وعده‌های صادق ۲ و ۱ موارد دیگری است که فعلا اجازه انتشار آنها را نداریم و فقط اشاره‌ای کوچک کرده و می‌گردیم. ضمن رجوع به اظهارات کارشناسان بی‌بی‌سی و برخی چهره‌های سیاسی مثل مامور سابق ام.آی.سیکس، و... به این اظهارات اسکات ریتر، نماینده سابق سازمان ملل در امور سلاح‌های کشتار جمعی نیز گاهی بیندازید: «در حمله اسرائیل، ایران تنها نشان داد که مدت‌هاست برای مقابله با تهدیدات اسرائیل آماده است، بلکه به‌کارگیری سامانه‌های پدافندی و اطلاعاتی پیشرفته، توانست پیچیده‌ترین تکنولوژی‌های نظامی رژیم اسرائیل را به چالش بکشد و جنگنده‌های اف-۳۵ آنها را از فاصله‌ای که رژیم اشغالگر تصور نمی‌کرد، ردیابی و قفل راداری کند...»

از آن‌که در نقطه مقابل، صهیونیست‌ها اصرار دارند، «چا بیندازند که در این حمله، تمام زیرساخت‌های نظامی‌مان» را هدف قرار داده‌اند و پدافندهامان را نیز، در چهار گوشه کشور نابود کرده‌اند، عوامل نتائیاھو در کشور نیز از زاویه «نگرانی برای کشور، مردم و اقتصاد» دقیقا واکنشی شبیه به صهیونیست‌ها داشته‌اند. آیا هدف از این گونه واکنش‌های کذب و هماهنگ، تلاش برای تغییر در محاسبات و در نتیجه تغییر در نوع واکنش ما نیست؟! آنها برای راحتی کار نوع واکنش را هم تعیین کرده‌اند: «پاسخ ندھیم».
دقیقا همان درخواست آمریکا و رژیم صهیونیستی و آن کشورهای که بالا اسمشان رفت، پس از تجاوزات به ایران! برخی در داخل، موازی با دشمن در تلاشند، با واکنش‌ها و تحلیل‌های وارونه، مسئولین را هم در ایران و هم در سرزمین‌های اشغالی دچار خطای محاسباتی کنند! آنها می‌گویند، دشمن قدرت انفذایی دارد و توانست با این حمله چنین واکنش کند پس اساسا پاسخ رژیم اسرائیل را داد؟! برای فهم عمق پرت بودن این گونه واکنش‌ها پاراگراف بعدی را با دقت بیشتری بخوانید تا ببینید قدرت دشمن چقدر افسانه‌ای است!

۴- «نورمن فینکلسنتین»، دانشمند جنگ سیاسی اسرائیل و پ.ریکاست. او می‌گوید: «اسرائیلی‌ها در عمل زمینه‌ی ناتوان و ضعیفند و شکست می‌خورند چون سربازان حزب‌الله چنگاورند... اسرائیلی‌ها فقط پشت کامپیوتر می‌توانند آدم بکشند...» و بی‌بی‌سی به نقل از خبرگزاری فرانسه می‌نویسد: «یک سال پس از آغاز جنگ غزه، خبرگزاری فرانسه گزارشی از خساستی مفرط نیروهای ذخیره در ارتش اسرائیل منتشر کرده است... این در حالی است که اکنون جبهه جدیدی در لبنان گشوده شده است. طبق اعلام ارتش اسرائیل، از زمان حمله حماس در هفتم اکتبر ۲۰۲۳، حدود ۳۰۰ هزار نیروی ذخیره به خدمت فراخوانده شدند که ۱۸ درصدشان مردان بالای ۴۰ سال هستند که عملا باید معاف می‌شدند...»
و از آن سو «اسرائیل هیوم» می‌نویسد از مجموع ۱۷ هزار نیروی ذخیره در ارتش، ۱۲ هزار نفر حاضر نیستند به میادین جنگ برگردند و وزیر دارایی رژیم صهیونیستی نیز جلوی دیدن‌های دولتیوزیر در حال گریه از کنسخته و قطع وغض شدن شمار زیادی از صهیونیست‌ها در جنگ جاری، شکایت می‌کند و می‌گوید کنسخته‌هایمان سر به فلک کشیده است و...»

این گوشه‌ای از وضعیت رژیم صهیونیستی از زبان خود آنهاست. حالا این وضع را مقایسه کنید با اظهارات نتائیاھو و بزرگ‌ترین سرمایه‌های او در ایران!

۵- جنگ مر دود است اما نه همیشه. قبل از شروع جنگ باید با تمام توان برای جلوگیری از وقوع آن تلاش کرد اما وقتی جنگ آغاز شد، باید با تمام توان به میدان رفت چون، کوچک‌ترین نمایش ضعف یا عقب‌نشینی، دشمن را جری‌تر خواهد کرد. اگر خواهان جنگ نیستم – که نیستیم – باید پاسخی مستحیده، متناسب و حساب شده در وقت مناسب به دشمن بدهیم، چون رژیم صهیونیستی ۵ آبان‌ماه در اقدامی بی‌سابقه به «ایران» حمله و انجام آن را در تر بیون‌های رسمی اعلام کرد. این یعنی تجاوز آشکار به خاک وطن؛ سوزی ای اینکه این حمله تلفات و خساراتی داشته یا خیر، واکنش ما نباید تنها کردن باشد. وقتی دشمن این‌قدر جلو آمده و گامی به این بزرگی علیه کشور برداشته، پاسخ «آرام‌کنیم» نیست، واکنش «کاری نکنیم» فقط و فقط باعث سوءبرداشت دشمن و خطای محاسباتی او و در نتیجه، جلوتر آمدن دشمن خواهد شد.

۶- در چنین شرایطی، طرح دوگانه‌هایی مثل «ببروی بهتر است یا صلح» چیزی نیست جز، تلاش آگاهانه یا جاهلانه برای تغییر محاسبات در ایران و سرزمین‌های اشغالی؛ به قول رهبر انقلاب «رژیم صهیونیستی در محاسبات خود در مورد ایران اشتباه کرد، باید خطای محاسباتی رژیم صهیونیستی به هم بخورد، باید قدرت و اراده و ابتکار ملت ایران و جوانان کشور را به آنان بپهاند.» چه کسانی باعث شدند، دشمن چنین خطای محاسباتی کند؟! کدام گزارش‌ها، مواضع، مقاله‌ها، روزنامه‌ها؟! ما به‌دلیل در همین جست‌وجوی هشدار داده بودیم که اگر پاسخ متناسب و به‌موقع به سست‌های رژیم صهیونیستی در همین کشورهای اطراف ندھیم، دچار خطا خواهد شد و باید منتظر تکرار این جسارت‌ها باشیم.

جعفر بلوری

وزیر امور خارجه با بیان اینکه

حضور و توان نظامی آمریکا در منطقه یک واقعیت است و جنگنده‌های صهیونیستی از کانالی که آمریکا در دست کرده تجاوز اخیر به ایران را به انجام رساندند، گفت: رژیم صهیونیستی علاوه بر عراق از دیگر مراجم بین‌المللی اعلام کرده‌ام. آن‌ها هم در تماس هستیم. ما هم شکایت خود را به سازمان ملل و دیگر مراجم بین‌المللی اعلام کردیم. عراقی بیان کرد: باعث تأسف است که اروپایی‌ها رویگردی غیرمنطقی و به نظر من قابلی را در موضوع با جمهوری اسلامی ایران انتخاب کردند در حالی که ما هم شکایت خود را به سازمان ملل و وزرای خارجه اروپایی شتم و هم با دیگر تماس‌ها راه را برای همکاری باز کردیم، هم در موضوعات منطقه‌ای، هم در سطح رئیس‌جمهور در سفرها و ملاقات‌هایی که با سران کشورها و مختلف انجام دادند و هم سفرهایی که بنده انجام دادم و البته تماس‌هایی که با وزرای امور خارجه کشورهای منطقه انجام شد بوده است.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه صبح چهارشنبه نهم آبان در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران خارج اروپایی اعلام کرد: ماه گذشته سیاست خارجی کشور درگیر تعاملات و رایزنی‌های فشرده هم در سطح رئیس‌جمهور در سفرها و ملاقات‌هایی که با سران کشورها و مختلف انجام دادند و هم سفرهایی که بنده انجام دادم و البته تماس‌هایی که با وزرای امور خارجه کشورهای منطقه انجام شد بوده است. وی ادامه داد: این تعاملات دیپلماتیک نقش خوبی را در خصوص اقتصاد یکدیگر و پرورشدهایی که در جامعه بین‌الملل علیه حملات رژیم صهیونیستی و تجاوزات این رژیم و جنایاتی که در غزه و لبنان صورت می‌دهد شکل گیرد ایفا کرد و فکر می‌کنم تاثیراتش را در کنترل وضعیت و جلوگیری از افزایش تنش داشته است.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: اروپایی که ادعای مقابله با تورشیم دارد و همه گفت‌وگوها را به عنوان تورشیم محکوم می‌کند، در این مورد در حال دفاع از چنین تورشیستی است و این برای ما قابل پذیرش نیست. ما روز گذشته سفیر آلمان را احضار کردیم و با او صحبت کردیم. به گزارش ایرنا، وی در پایان جلسه گفت: سفارتشان کرد: تعاملات ما با اروپا ادامه دارد، سفارتخانه‌های ما در اروپا فعال هستند، کانال‌های تماس ما وجود دارد و مشکلی از این نظر نداریم.

آمریکا به‌یترین همکاری را در حمله به ایران داشته!

پاسخ به تجاوز را از حق خود مانیم
عراقچی پس از نشست مشترک با سفرا و رؤسای نمایندگی‌های خارجی و سازمان‌های بین‌المللی مقیم تهرن و گفت‌وگویی درخصوص حمایت ایران

تیمارگری رسدھای برای ارتش سروده اسرائیل!
در حالی که در فضاسازی دروین رسانه‌های غربکا جنوب لبنان سقوط کرده، یک رسانه صهیونیستی تصریح کرد-حی یک روستا را هم نتوانستیم اشغال کنیم!
برخی رسانه‌های غربکا طی روزهای گذشته مدعی سقوط بسیاری از روستاهای مرزی لبنان به دست ارتش رژیم صهیونیستی شدند. برخی از این رسانه‌های مجازی در قامت روابط عمومی ارتش اسرائیل به زبان فارسی ظاهر شدند و دستاوردهایی را برای ارتش جانیگار می‌شمارند که حتی در رسانه‌های رسمی رژیم صهیونیستی هم خبری از آن نیست.

کانال‌های دنیابه و یگان عملیات روانی اسرائیل و آمریکا، دروهای را به ماشین جنگی رژیم صهیونیستی نسبت می‌دهند که خلاف آن در رسانه‌های غربی و صهیونیستی گزارش می‌شود.

ایدهای پیشروی ارتش اسرائیل در جنوب لبنان در جنگ ۲۳ روزه است. پدینوعی کارهونوت دیدرز نوشت-۵ لشکر اصلی و لشکر احتیاط در مدت ۴ هفته نتوانستند حتی در جنوب لبنان اشغال کنند در حالی که این تعداد نیروی نظامی ۱۲ برابر تعداد شرکت کنندگان در جنگ ۲۳ روزه است.

در همین حال، ویسایت بی‌بی‌سی نوشت: یک سال پس از آغاز جنگ غزه، خبرگزاری فرانسه گزارشی از «حسنگی مفرط» نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل منتشر کرد. طبق اعلام این برای این است که اکنون جبهه جدیدی هم در لبنان گشوده شده است.
عراقچی ارتش اسرائیل، از زمان حمله حماس در هفتم اکتبر ۲۰۲۳، حدود ۳۰۰ هزار نیروی ذخیره به خدمت فراخوانده شدند که ۱۸ درصدشان مردان بالای ۴۰ سال هستند که عملا باید معاف می‌شدند.

وسایت آمریکایی المکتیوب هم گزارش داده است: اسرائیل پس از یک سال جنگ، با کمبود سرباز مواجه است. سربازان ذخیره در ارتش اسرائیل خسته شده‌اند و ارتش با کمبودن جبهه جدیدی در لبنان برای جذب سرباز در تلاش است. برخی از سربازان ذخیره شکایت دارند که نمی‌توانند تا شش ماه متوالی به زندگی خود ادامه دهند. همچنین دکتر نورمن فینکلسنتین، دانشمند علوم سیاسی در آمریکا می‌گوید: اسرائیلی‌ها در جنگ نیرویی شکست می‌خورند! آنها نتوانند وارد دردت می‌تند: حزب‌الله بشوند!ا چون سربازان حزب‌الله جنگاور هستند و اسرائیلی‌ها فقط پشت کامپیوتر می‌توانند آدم بکشند.اگر این گونه پیش برود یک فاجعه کامل برای اسرائیل رخ خواهد داد.
از سوی دیگر برخی نشریات غربیگر با خلاف واقعیت‌های میدانی سعی در توانمند نمودن ارتش اسرائیل و صهیونیستی و صغیغماهی هستند. خبره رزنده به دشمن برآمده‌اند و این در حالی نثره یهیل، گنرھه آمریکا در یادداشتی با عنوان «ایران را دست کم نگیرید»، نوشت: «همم نیست که اسرائیل و آمریکا چقدر تلاش می‌کنند تا اهمیت نظامی تلافی ایران را کم‌اهمیت جلوه دهند، شواهد نشان می‌دهد که پاسخ خود ایران، موفق‌تر از آنچه در ابتدا تصور می‌شد، بود و نشان می‌دهد که توانایی وارد کردن خسارت قابل توجه دارد. موشک‌های ایران با وجود سامانه‌های دفاعی چند لایه اسرائیل، چندین هدف نظامی را مورد اصابت قرار دادند. نیروهای ماهواره‌ای در این منطقه، به نگران ۳۵- در آن مستقر است، ۲۰ اصابت موشک را نشان می‌دهد که روایت ناکارآمدی نشان می‌دهد. اسرائیل را به چالش می‌کشند بر اساس تخمین‌های آمریکا، حتی از تعداد نظامی‌های منطقه‌ای در اکتبر ۲۰۲۳، ۱۰۰۰ موشک بالستیک در اختیار داشته که می‌تواند اسرائیل، دارایی‌های آمریکا و تولید نفت در منطقه را تهدید کند. ایران غم‌خیز مردم ایران را مورد حمله متقابل نشان می‌دهد. اگر چه برخی از مقامات غیره ممکن است تلاش‌چوبی ایران را بی‌اهمیت بدانند، اما شواهد خلاف این را نشان می‌دهد. احساسات داخلی در ایران به‌طور غیرقابل انکار، مقامات را به اقدامات تلافی‌جویانه، هم برای انتقام هم برای حمایت از منتحان در محور مقاومت وادار می‌کند.»

آنی شوری انتصباتی غلط در شورای اطلاع‌رسانی دولت
فضاسازی تخریبی برخی اعضای شورای اطلاع‌رسانی دولت علیه انتصبات دولت، به موضوعی عجیب و قابل تأمل تبدیل شده است.

فرد روز پیش بود که از فضاسازی بخشی از شورای اطلاع‌رسانی دولت علیه دولت در موضوع انتصبات‌های دولت آقای پزشکیان نوشتیم! این جریان در حالی که در دولت مستقر است، با افراذ و رسانه‌های وابسته به خود، انگشت اتهام را به سمت دولت شانه گرفته و به مذاکرات بین‌المللی سازمان مورد حمله و تخریب قرار می‌دهد. در اتفاقی قابل تأمل، روزنامه‌های خبرتی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت به انتقاد از این افراذ که در شورای اطلاع‌رسانی دولت مستقر هستند پرداخته و خطاب به آنها نوشتند: «این نوع برخورد بیشتر از اینکه سرمایه اجتماعی دولت را کاهش دهد، باعث کارشکنی سرمایه اجتماعی آنها می‌آشتند!»
آنها می‌شود!
اعتماد در گفت‌وگویی با عنوان «آش شور انتقاد از انتصبات دولت» و از قول حسین تهرانی نژاد، مدیرمقام‌مدیر کل حزب اتحاد ملت به اعتماد نوشت: «بخش زیادی از ناراضیانی‌ها درباره انتصبات در نظر انبوه‌های ملی و ستادی کذب پزشکیان به دلایل مختلف مطرح می‌شوند. یکی از دلایل این ناراضیانی‌ها محدودیت‌هایی است که در سیستم فعلی از نظر تیما و باارز آند است و بر همین مبنا در هفته‌های اخیر قیمت ارز بسیار آرد شده است. برای مثال تحولی اینچنان بزرگ به لحاظ سیاسی رخ نکرده که افراذ گزار در ستادهای وزارت بهداشت و اجتی از سد مزاج امنیتی و حراستی و گزشتی عبور کنند. دکتر پزشکیان به اجتی از سد مزاج امنیتی و حراستی و گزشتی عبور کنند. دکتر

اخبار کشور

عراقچی:

رژیم صهیونیستی در تجاوز اخیر علاوه بر عراق از آسمان کشورهای دیگر هم استفاده کرده است

نتیست تصریح کرد: بعد از تحولاتی که در هفته‌های اخیر و به خصوص بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی انجام شد، لازم بود که یک جلسه توجیهی برای اسفرافی خارچی مقیم تهران داشته باشیم؛ از بندو شروع به کار خود دنبال فرصتی برای جلسه مشترک با آنها بودیم اما شرایط منطقه و سیاسی این فرصت را ایجاد نکرد. وی ادامه داد: تجاوز رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کنیم و حق پاسخی در برابر اقدام محظوظ می‌مانیم؛ به هر حال تعرضی به خاک کشور صورت گرفته و طبیعی است که پاسخ را در زمان خود داشته باشیم.

عراقچی درخصوص جزئیات نشست با سفرا و رؤسای نمایندگی‌های خارجی و سازمان‌های بین‌المللی مقیم تهران تاکید کرد: جلسه خوبی با سفرا داشتیم و به سؤالات آنها پاسخ‌های لازم دادیم. بعضی از کشورها در همین جلسه مجدداً مواضع خود را در محکومیت اقدام رژیم صهیونیستی و در حمایت و اعلام همبستگی با جمهوری اسلامی ایران و در ضرورت توقف حملات و ضرورت کاهش تنش در منطقه تکرار کردند.

رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: مسئله کاهش تنش یک خواست عمومی در منطقه و جهان است زیرا احتمال یک جنگ فراگیر وجود دارد؛ تنها راه هم البته جلوگیری از سیاست تجاوزگرانه و حملات وحنشانه رژیم صهیونیستی است که از هیچ جنایت جنگی در منطقه دریغ نکرده است. میرزان جانبانی که صورت گرفته غیر قابل تصور است و همه معتقدند که باید متوقف شود؛ اما متأسفانه آمریکا و بعضی از کشورهای اروپایی حامی رژیم صهیونیستی هستند و اجازه پیشبرد ایده‌هایی که در شورای امنیت یا نهادهای دیگر مطرح می‌شود را نمی‌دهد.

عراقچی در پاسخ به سؤالی درخصوص موضع کشورهای اروپایی و عدم محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران بیان کرد: اخلاقی و عدالت کشورهای غربی این است که نتنها جایی که منافع دارند از قوانین



گاو خر است!

گفت: جو یابیدن گفته است از ایران می‌خواهیم به حمله اسرائیل پاسخ ندهد تا منطقه به جنگ کشیده نشود!

گفتیم: دور از جسون همه حیوانات، اینن بارو عجب خریه؟!

گفت: تمام شواهد و اسناد نشان می‌دهند که رژیم صهیونیستی با هیچ کشور دیگری نداریم.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: موضع ما بر اساس حقوق بین‌الملل و بر اساس منشور ملل متحد کاملاً روشن است؛ تجاوزی که صورت گرفته قابل پاسخگویی است و این پاسخ یک عمل دفاعی از سوی ما خواهد بود ولی اینکه ما چگونه این دفاع را انجام خواهیم داد به خود ما مربوط است؛ همان‌طور که در گذشته نشان دادیم در آینده هم کاملاً هوشمندانه و با درایت حرکت خواهیم کرد و اجازه نمی‌دهیم که جمهوری اسلامی ایران را وارد حریم هیجانی و تصمیمات نسنجیده کنند.
سیستم تصمیم‌گیری در کشور ما بسیار هوشمندانه عمل خواهد کرد و در زمان مناسب، به شکل مناسب و به شکل مقتضی پاسخ خودمان را خواهیم داد و حق خودمان را محفوظ می‌دانیم.

دبیر شورای نگهبان انتخاب دبیرکل جدید حزب‌الله لبنان را تبریک گفت

آیت‌الله جنتی: بیرق مبارزه با صهیونیست‌ها برافراشته‌تر خواهد شد

برخوردار است درمانده کرده است. آیت‌الله جنتی همچنین اظهار داشت: نوروجانمردانه شخصیت‌های ارزنده جبهه مقاومت، حمله شرارت‌بران و تجاوزگرانه به نقاطی از ایران عزیز و همچنین جنایت تروشستی را شوق کشور که ایران اسلامی را داغدار جمعی از فرزندان رشید خود کرد، رخدادهایی مصیبت‌بارند، اما تدریدی نیست که این خون‌های بی‌گناه بر زمین ریخته، بیرق مبارزه با ظلم و صهیونیست‌ها را برافراشته‌تر خواهد کرد و موجب تسرع در نابودی انتداب استکبار جهانی شهادت محمدرحمن قهمیده و روز بیرونش دانش آموزی که صادق با سرچ سوشنه‌بند، اظهار داشت: امام خمینی(ره) از این دانش آموز سیبجی به عنوان رهبر یاد کردند. سبحان عزیز در دفاع از حقیقت از جان خویش گذشتند و باید یاد و خاطره آنها را گرامی بداریم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، وی در ادامه خاطرنشان کرد: تشکیل سیبج، ابتکار مهم‌ساز امام خمینی(ره) بود که امروز به الگوی قابل افتخار برای مجاهدان مبارز جبهه جهانی مقاومت شرافتمندی و عزت مجاهدان راه خدا هیچ‌گاه بر زمین نخواهد ماند.

بالرغز نرخ بسیاری از کالاهای می‌شود. حسین مصممی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در رابطه با رویکرد ارزی دولت و نرخ تنظیمی سات آی می‌گوید: در بودجه ۱۴۰۴ از کالاهای اساسی کم شده و بیش از ۲۸ و ۵۰۰ متناسب با تورم تا انتهای سال افزایش یافته. بیش از چهار لی آب پنج سال تست تورم ۰٫۴ درصدی داریم و اگر این بودجه اجرا شود بندر خواهد شد و این تورم می‌تواند جبرن افزایش حقوق ۲۰ درصدی را داشته باشد و قدرت خرید مردم کمتر می‌شود. این افزایش نرخ ارز نیمیابی به ۵۵ هزار تومان، تورم تشدید خواهد شد و در حقیقت عقب می‌مانیم.

فرشاد مومنی، اقتصاددان اصلاح‌طلب و یکی از چهره‌های حامی پزشکیان در انتخابات هم، به انتقاد از رویکرد اقتصادی دولت اظهار داشت: «موضوع علامت‌نهایی وجود دارد که برای مسئولان اقتصادی درباره کسری مالی ضرورت شود؛ درمی‌آی توجه می‌کنند. آقای پزشکیان که در دوران انتخابات آن‌قدر حرف‌های زیبا می‌زد در کوچک‌ای از آنها عمل کنند. آقای رئیس‌جمهور در ضرورت تجدیدنظر در قیمت بنزین می‌گوید، از سوی دیگر وزیر کلبیدی اقتصاد این‌گونه می‌گوید: باید نرخ ارزی را به نرخ آزاد برسایم. آقای پزشکیان گرامی! ظرفیت‌های صادراتی شما، باید نرخ درمی‌آی افزایش پیدا نمی‌کند؛ به افشاک درمی‌آی به نام مبارزه با کسری مالی دولت توجه می‌شود اما نیروی محرکه به افشاک انداختن دولت است.»

به گفته کارشناسان آنچه مشخص و قابل پیش‌بینی‌است، عواقب نامطلوب رویکرد اقتصادی دولت در لایحه بودجه است که علاوه برقرمزین تورم، سطح معیشت طبقات ضعیف و حقوق‌گیران را دستخوش شوکهای خفونی کرد. از این منظر نتیجه عملی دولت بودجه ۱۴۰۴، روشن‌شدن موتور تورم است.

آمریکا نگران ناتوانی در تأمین موشک‌های پدافندی

وزارت دفاع آمریکا با بحران کمبود موشک‌های پدافندی هوایی روبه‌رو شده و این بحران پس از حمله اسرائیل به ایران و موج جدیدی از حملات ایران ممکن است که شدیدتر هم بشود.

این خبر را روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال منتشر کرد و نوشت: کمبود موشک‌های پدافندی، نگرانی‌هایی را در مورد دامگنی متشنش برای پاسخ به جنگ‌های فعلی در خاورمیانه و اروپا و همچنین احتمال جنگ در شرق (چین) بدید می‌آورد. در وضعیت جزئی فرامیوش، موشک‌های پدافند به مهم‌ترین تسلیحات مورد نیاز تبدیل شده‌اند. برای اسرائیل و دیگر متحان آمریکا با تهدید فرآیندهای از سوی موشک‌ها، پدپادافندی شده توسط ایران و گروه‌های وابسته به آن روبه‌رو هستند. کمبود این موشک‌ها پس از حمله اخیر اسرائیل و احتمال تلافی ایران می‌تواند به بحران بزرگ‌تری هم تبدیل شود.

کارولوس لور، مقام ارشد نیروی دریایی، در ماه مه گذشته (خرداد ماه) در شهادت خود به اعضای کنگره گفت که به دلیل استقرار تعداد زیادی از موشک‌های پدافندی در خاورمیانه، به منابع فشار می‌آورد تا تولید موشک‌ها را افزایش دهند اما افزایش تولید دشوار است، در حالی که تولید موشک‌ها، نیازمند دلار و تجهیزات پیشرفته، تولید آن دشوارتر است.

نگرانی‌ها در مورد کمبود موشک‌های پدافندی، مقامات ارشد پنتاگون، از جمله رئیس مقام دفاعی آمریکا، نیز به در جریان حمله موشکی اخیر ایران به اسرائیل، علاوه بر صد موشک در سال تولید کرد و این تولید به‌طور کامل به پنتاگون اختصاص ندارد، بلکه حداقل ۱۴ متحد آمریکا نیز به موشک‌های پدافندی مذکور احتیاج دارند. بر اساس گزارش نیروی دریایی آمریکا، بیش از ۱٫۸ میلیارد دلار موشک پدافندی برای جلوگیری از حمله ایران و نیروهای نیابتی آن به اسرائیل و کشتی‌هایی که از دریای سرخ عبور می‌کنند، شلیک شده است. نیروی دریایی معمولاً برای مهار هر موشک دو موشک پرتاب می‌کند. یک موشک استاندارد می‌تواند میلیون‌ها دلار هزینه داشته باشد، و آن را به روشی گران در دفاع در برابر سلاح‌های ساخت ایران تبدیل کند که هزینه بسیار کمتری دارد. یک مقام کنگره گفت: اینها مهمات واقعاً گران‌قیمتی برای سرنگونی اهداف حوتی‌ها هستند و جایگزینی هر یک از آنها با هزینه بسیار هنگفت، ماه‌ها زمان می‌برد.

مقامات آمریکایی گفتند که در جریان حمله موشکی اخیر ایران به اسرائیل، علاوه بر استفاده از سایر سامانه‌های پدافند هوایی، نوزده موشک پرتاب کرد. مارک مونتموگوری، مسئول بازنتسسه و مدیر ارشد بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها گفت: استفاده زیاد از سلاح‌های پدافند موشک‌های پدافند در خاورمیانه، توانایی پنتاگون برای جنگ در قیافیس آرام (چین) را نیز به خطر می‌اندازد. ما به اندازه یک سال موشک که بنامت بخشی از تسلیحات ما در مقابل پیش‌باشند، استفاده می‌کنیم. بنابراین قطعاً بار دیگر در خاورمیانه، آمادگی نیروی دریایی را برای انجام عملیات در قیافیس آرام (چین) افزایش می‌دهد.

گزارش ول استریت ژورنال درباره وضعیت بحران موشک‌های پدافندی آمریکا در حالی است که اتکالی اصلی و مطلق رژیم صهیونیستی در زمینه پدافندی همین موشک‌های آمریکا بوده و با این همه در طول چند ماه اخیر ضربات موشکی و پهپادی در تانگی را از ایران و لبنان و یمن و عراق و غزه دریافت کرده است.

صفحه ۲

پنجشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۳

۲۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶ – شماره ۹۳۷۰۹



۳۳۱۱۰۶۵

ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

• این که حزب‌الله امروز می‌تواند مقابل رژیم اسرائیل بایستد و سه هفته تلاش نظامیان رژیم‌صهیونیستی در نفوذ در خط مرزی لبنان را ناکام بگذارد، به‌فقط نشانه قدرت رزمی و تسلیحاتی حزب‌الله، بلکه نشانه برخورداری مناسب این نیرو از حمایت طیف‌ها و گروه‌های مختلف لبنانی است. اگر حزب‌الله از این پشتیبانی‌ها برخوردار نبود، قطعاً از پشت خنجر می‌خورد.

• با توجه به اینکه در بودجه افزایش ۲۰ درصدی حقوق و دستمزد‌ها برای سال آینده در نظر گرفته شده، اما مسئله حائل اهمیت این است که این میزان افزایش نمی‌تواند پاسخگوی معیشت مردم باشد چرا که کسری پنهانی که در بودجه فراش آینده وجود دارد به تورم‌های جدیدی دامن می‌زند و مانع از نشتنست افزایش حقوق در سید و سفره و معیشت مردم می‌شود.

• تعرض و جسارت رژیم کردک کش اسرائیل به خاک کشورمان هرچند نهایتاً خفارت صهیونیست‌ها را به نژادداشت، ولی این جسارت نباید عادی‌سازی بشود. به هر حال این اتفاق رخ داده و لازم است پاسخی کوبنده‌تر از قبل به آنها بدهیم.

• به همان اندازه که در عملیات وعده صادق از شاهکار برادران هوفاوی سپاه خرسند و آمیدوار شدیم، چند شب قبل نیز از شاهکار دلاوران پدافند هوایی ارتش به وجد آمدیم. به همه عزیزان نیروهای مسلح و حافظین امنیت کشورمان یک‌جا خدا قوت و خسته نباشید عرض می‌کنیم.

• این روزها حکایت عجیبی دارد. چرا که شهادیم هم ارتش هم سپاه هم پلیس هم سیخ هم روحانیت و حتی بانوان خاندان همه در حال تقدیم شهید برای دفاع از انقلاب اسلامی و میهن هستند.

• اولین و عمیق‌ترین تاثیر هر اقدام نظامی را باید در وضعیت افکار عمومی طرف حمایت دید. اگر مردم نترسندند، نخواهند شکست بزرگی برای طرفی رقم خرده و این، دقیقاً همان اتفاقی است که در بی حمله صهیونیست‌ها و واقع آمریکا به کشورمان ایران اتفاق افتاده است. بدتر این که بعضی از مسئولان اسرائیلی نیز نتیجه حمله خودشان را اقتضاح دانسته‌اند.

• اسرائیل با این حمله چند شکست قبل به ایران، هرآنچه را که می‌توانست نمایان کرد، دیدیم که غیر از این شکست مفتضحانه، دستاورد دیگری برایش نداشت. این شکست نشان داد که اسرائیل و جریان استکبار غرب فقط در برابر کشورهای نظیر فلسطین، لبنان یا سوریه می‌توانند با حملات وحشیانه احساس برتری (کاذب) داشته باشند. ولی وقتی به دیوار سختی مثل ایران می‌خورند جا می‌خورند و به غلط کردن می‌افتند.

• صهیونیست‌های جنایتکار اثبات کرده‌اند تنها زمانی عقب‌نشینی می‌کنند که بهای سنگینی برای تجاوزات خود بپردازند. بنابراین، تنها راه برای پایان دادن به نسل‌کشینی اسرائیلی در غزه و بحراران‌های بی‌دلیل در لبنان، ایستادگی و تشدید جنگ فرسایشی علیه اسرائیل و ارتش جنایتکارش است.

• خداست که تدبیر دشمن را وارونه می‌سازد، خداست که سلاح دشمن را از کار می‌اندازد، خداست که تیرهای ما را به هدف می‌نشانند، خداست که تلاش‌های مجاهدان را به نتیجه می‌رساند. و پس بیاییم شاکر خاندان باشیم و تابع دستورات او، نه شیطان جنی و انسی.

نیکنام
روزنامه‌نگار با بصیرت و معروف مصری، فهمی هویدی، جی مطلب حتقی را در دو کله بیان کرده است: برای ما بیشتر از دو مذهب باقی نمانده؛ یا با مقاومت هستنی یا به صهیونیست‌ها و دیگر هیچ! از آن‌که خانگ کن است همین دو حرف پس است! ای کاش سلبریتی‌ها و مزدورنامه‌ها هم گوش شنوایی برای درک این حقیقت داشتند؟

مالار
• از ستاد کل نیروهای مسلح درخواست می‌شود تدبیری برای تشکیل ائتلاف جهانی (اقتدار در عرصه سیاسی – اقتصادی و ائتلاف نظامی) در جهت اجرای منویات رهبری اهتمام جدی نماید تا این سگ هر مهر شود.

تبحری
• پهپادهای حزب‌الله که از ابتدای جنگ و شرارت سگ هر صهیونی به جنوب لبنان یک مشکل بزرگ برای ارتش این غاصب بود، اکنون به یختمی برای این رژیم تبدیل شده‌اند و روزی نیستی که از این رژیم غاصب تلفات گرفته نشود!

نظری
• پهپادهای حزب‌الله که قتل عام جبه‌های مظلوم غزه و لبنان، از همه مردم دلسوز کشورمان درخواست می‌شود در دست امیر خیر کمک‌رسانی (ایران همدل) به جبهه مقاومت به‌ویژه لبنان و غزه اگه شده ماهانه در حد توان از ده هزار تومان ۱۰۰ هزار، ۲۰۰ هزار و. به بالا کمک مستمر داشته باشیم. کمک‌ها باید همانند دفاع مقدس هشت ساله همگانی شود و همه خود را مسئول بدانیم.

• از عزیزانی که سر و کار با فضای مجازی دارند تقاضا می‌شود مراقب نقل و قول‌ها و شایعات دشمنانی که اکثر رسانه‌های مجازی در دست آنهاست باشیم. جنگ روانی دشمن به مراتب گامی سخت‌تر از جنگ نظامی است. شایعه‌ها، اینها نقل می‌کنند، تا سند ارائه نشده، نه باور کنید و نه نقل. چرا که دشمنان منتظر همین نقل و قول‌های بی‌سند من و شما هستند.

فرهانی
• عملیات استنده‌ای جوان فلسطینی با کامیون در شمال تل‌آویو، یکی از شکوهای بزرگی بود که صهیونیست‌ها در روز بعد از عملیات علیه کشورمان تجربه کردند و آن‌شالله، چنین عملیات‌هایی تاووم باید تا این جزئومه‌ای فساد و تباهی سریع‌تر به قعر جهنم واصل شوند.

مقنادی
• باید پاسخ مناسب و به‌موقع به رژیم وحشی اسرائیل داده شود، و الا بعدی نیست که حملات شدیدتری را برپام‌وزی کند و یک گام به پیش بگذارد. برای قول فرمایش حضرت آقا باید قدرت ایران به رژیم صهیونیستی فهمانده شود.

سجادی
• هج گروهی به اندازه سلبریتی‌های بی‌سواد، فرهنگ و افکار عمومی را با بازی نگرفته است، و در عین حال متأسفانه شدتی در برخورد با آنها صورت نمی‌گیرد. چرا؟

صابریان
• برخورد جدی با عوامل داخلی دشمن در حوزه امنیت و رسانه جزو اولویت‌های اصلی چارچوب پاسخ ایران به تجاوز سگ قلاده دریده آمریکاست. درنگ نباید کرد، البته با تدبیر و دوراندیشی، به قول فرمایش آقا نه تعجیل و نه تعلل.

سعیدانی
• تولد و ورود مقاومت اسلامی حرمین شریفین در عربستان را به جمع جبهه مقاومت تبریک می‌گوییم. آن‌شالله، من بعد در کنار همسنگران این جبهه به‌ویژه میمن قهرمان شاهد عملیات مقتدرانه علیه رژیم غاصب صهیونیستی باشیم.

نابینا
• حضور نتائیاھو به‌نخستین و گالاتت وزیر جنگ این رژیم در پناهگاه زیرزمینی و لانه موش، در هنگام به اصطلاح حمله به ایران، بیش از آنکه نشان‌دهنده قدرت موشد و نمایش ضعف و ترس مقامات رژیم مفلوک و شوریدهبخت از حملات احتمالی تلافی‌جویانه ایران بود.

• در مقام جواب به این سؤال که چرا رژیم صهیونی در حمله اخیر به کشورمان شکست مفتضحانه‌ای خورد باید‌گفت عواملی مانند خودکتابی و ناواری داخلی، تربیت نیروی انسانی متخصص، تجربه دفاع مقدس، پیشرفت در حوزه رادار و سامانه‌های کشف و توسعه سامانه‌های یکپارچه پدافندی چنین شکست آبروبری را برای دشمن رقم زد.

در دانشگاه تهران

نماز جمعه تهران به امامت

حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی اقامه می‌شود
نماز جمعه تهران به امامت حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی اقامه می‌شود.

نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد. به گزارش ایرنا، طبق روال درهای دانشگاه تهران از ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه بازشایی خواهند شد و برنامه‌ها از ساعت ۱۲ آغاز می‌شوند.